
 

 

 

Uchwała Nr V/49/2019 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 26 marca 2019 r. 

 

w sprawie powierzenia Miastu Opole wykonania zadania publicznego z zakresu kultury i promocji 

Województwa Opolskiego w ramach wspólnej realizacji imprezy kulturalnej związanej z obchodami 

jubileuszu 15-lecia członkostwa Polski w Unii Europejskiej 

   

Na podstawie art. 8 ust. 2 oraz art. 18 pkt 12 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 512.) oraz art. 46 i 48 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r.                            

o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1530 z późn. zm.) Sejmik 

Województwa Opolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1 

Powierza się Miastu Opole wykonanie zadania publicznego z zakresu kultury i promocji Województwa 

Opolskiego w ramach wspólnej realizacji imprezy kulturalnej związanej z obchodami jubileuszu                   

15-lecia członkostwa Polski w Unii Europejskiej. 

§ 2 

W celu wykonania zadania, o którym mowa w  § 1 Miasto Opole otrzymuje od Województwa 

Opolskiego dotację celową w wysokości 300.000,00 zł (słownie : trzysta tysięcy złotych). 

§ 3 

Upoważnia się Zarząd Województwa Opolskiego do zawarcia z Miastem Opole porozumienia  

w sprawie powierzenia zadania, o którym mowa w § 1, określającego szczegółowe zasady i warunki 

przekazania oraz rozliczenia dotacji. 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

W roku 2019 obchodzimy 15 rocznicę członkostwa Polski w UE. Z tej okazji w całym regionie 

realizowane są wydarzenia, konferencje i imprezy kulturalne mające na celu świętowanie tej ważnej 

rocznicy. Województwo Opolskie wspólnie z Miastem Opole postanawia o współorganizacji imprezy 

plenerowej o charakterze kulturalnym i promocyjnym w Opolu w dniu 4 maja 2019.  Wydarzenie będzie 

angażowało różnych polskich artystów i skierowane będzie do bardzo szerokiego grona odbiorców, 

tak, aby  zapewnić udział wielu mieszkańców nie tylko z miasta Opola, ale również  

z całego regionu. Wydarzenie będzie zapewniało możliwość promocji potencjału województwa, 

dotychczasowych osiągnieć i korzyści wynikających z członkostwa w UE. Przekazanie środków 

finansowych do Miasta Opola na ten cel uzasadnia się względami organizacyjnymi  

i technicznymi. Przekazanie zadania pozwoli na zapewnienie spójności programu wydarzenia. 

Środki finansowe w wysokości 300 000, 000 zł stanowiące udział  (50 % ) Województwa Opolskiego 

w kosztach całego wydarzenia, pochodzą z rezerwy budżetu Województwa. Dysponentem środków 

będzie Departament Współpracy z Zagranicą i Promocji Regionu: 750-75095-2310.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego, który jest uprawniony  

do zawarcia odpowiednich porozumień pomiędzy Województwem Opolskim, a  Miastem Opole. 

 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 


